
  

                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                        
ΝΟΜΟΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
∆ΗΜΟΣ ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από τα πρακτικά της µε αριθ. 26/2012 συνεδρίασης της Επιτροπής 
Ποιότητας Ζωής του ∆ήµου Τρικκαίων.    
Αριθµ. Απόφ. 287/2012   
 
                                                         
                                               

               ΠΕΡΙΛΗΨΗ 
«Αποδοχή παραχώρησης χώρων 
εγκαταστάσεων Σιδηροδροµικού 
Σταθµού Τρικάλων» 

Στα  Τρίκαλα σήµερα την  23η  του µηνός Νοεµβρίου του έτους 2012, ηµέρα 
Παρασκευή και ώρα 13:00 µ.µ. συνήλθε σε τακτική δηµόσια συνεδρίαση στο 
δηµοτικό κατάστηµα η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής του ∆ήµου Τρικκαίων, ύστερα 
από την µε αριθ. πρωτ. 66831/16-11-2012 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου 
της, που επιδόθηκε και δηµοσιεύθηκε νόµιµα, σύµφωνα µε  τις διατάξεις του 
άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως ισχύουν. 
∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία, δεδοµένου ότι σε σύνολο εννέα (9) 
βρέθηκαν παρόντα οκτώ (8) µέλη  
             ΠΑΡΟΝΤΕΣ              ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Κολότσιος Απόστολος Πρόεδρος 1. Τσίνας ∆ηµήτριος Μέλος                 

2. Πολυµερόπουλος Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος                  

3. Καραγεώργος Ηλίας                   Μέλος   

4. Τσιάνας Βασίλειος                        »     

5. Τσόγιας ∆ηµήτριος                       »  

6. Μισυρλής Αχιλλέας                       »              

7. Τσιτσιούλας  Χρήστος                   »  

8. Παπανικολάου Ηλίας αναπληρωµατικό µέλος 

αντί του κ. Αναστασίου Χρήστου                      

 

  Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την δηµοτική υπάλληλο Ευαγγελή Μαντά. 
  Ο κ. Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και είπε ότι εκτός των 
θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης έχει προκύψει ένα ακόµη θέµα που αφορά στην 
αποδοχή παραχώρησης χώρων εγκαταστάσεων Σιδηροδροµικού Σταθµού 
Τρικάλων και το οποίο θεωρείται κατεπείγον και πρέπει να συζητηθεί κατά 
προτεραιότητα, προκειµένου να καλυφθούν οι ανάγκες πραγµατοποίησης των 
Χριστουγεννιάτικων εκδηλώσεων στην πόλη των Τρικάλων. 
  Για τον παραπάνω λόγο, πιστεύω πως πρέπει να τεθεί πρώτο αυτό το θέµα προς 
συζήτηση, παρά το ότι δε συµπεριλαµβάνεται στην ηµερήσια διάταξη, λόγω της  
κατεπείγουσας φύσης του. 
  Με βάση τα παραπάνω σας καλώ να ψηφίσουµε σχετικά.  
  Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής αφού έλαβε υπόψη της                                                                                             

� την  εισήγηση του προέδρου,                                                                             
� την παρ. 6 του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010  

ΑΔΑ: Β455ΩΗ9-Λ2Α



  

� το περιεχόµενο του θέµατος, το οποίο αν και δεν περιλαµβάνεται στην 
ηµερήσια διάταξη πρέπει να συζητηθεί κατά προτεραιότητα, λόγω της  
κατεπείγουσας φύσης του  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
   Την συζήτηση του θέµατος που αφορά στην αποδοχή παραχώρησης χώρων 
εγκαταστάσεων Σιδηροδροµικού Σταθµού Τρικάλων, προκειµένου να καλυφθούν 
οι ανάγκες πραγµατοποίησης των Χριστουγεννιάτικων εκδηλώσεων στην πόλη 
των Τρικάλων. 
   Κατόπιν ο Πρόεδρος της Επιτροπής έθεσε υπόψη των µελών της, το µε αριθ. 
πρωτ. 1155328/19-11-2012 έγγραφο του Οργανισµού Σιδηροδρόµων Ελλάδος 
Α.Ε. σύµφωνα µε το οποίο εγκρίνεται η παραχώρηση χώρων εγκαταστάσεων του 
Σιδηροδροµικού Σταθµού Τρικάλων για τις ανάγκες των εκδηλώσεων, µε την 
προϋπόθεση ότι ο ∆ήµος Τρικάλων θα είναι υπεύθυνος για την στάθµευση των 
αυτοκινήτων και για την καθαριότητα του χώρου κατά την διάρκεια και µετά το 
τέλος των εκδηλώσεων. 
     Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τα µέλη της Επιτροπής να αποφασίσουν 
σχετικά, προτείνοντας την αποδοχή χρήσης των χώρων εγκαταστάσεων του 
Σιδηροδροµικού Σταθµού Τρικάλων.  
    Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής µετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε 
υπόψη της τα ανωτέρω, καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 73 του Ν. 
3852/2010 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
   Αποδέχεται την χρήση της παραχώρησης των χώρων εγκαταστάσεων του 
Σιδηροδροµικού Σταθµού Τρικάλων, για την κάλυψη αναγκών των 
Χριστουγεννιάτικων εκδηλώσεων της πόλης. Ο ∆ήµος Τρικάλων θα είναι 
υπεύθυνος για την στάθµευση των αυτοκινήτων και για την καθαριότητα του 
χώρου κατά την διάρκεια αλλά και µετά το τέλος των εκδηλώσεων. 
   Το µέλος της Επιτροπής κ. Καραγεώργος Ηλίας αποχώρησε από την αίθουσα 
συνεδριάσεων µετά την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                           Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξ. αριθµό 287/2012 

Η  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 
                    Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 

     ΚΟΛΟΤΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 
Ακριβές απόσπασµα 

 Τρίκαλα 28 / 11 / 2012 
                Ο  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 

                    ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΚΟΛΟΤΣΙΟΣ  
                    ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: Β455ΩΗ9-Λ2Α


